PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.04.2021

  № 261-п

        г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 15.10.2013 № 1206-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию гражданского общества в Кежемском районе»
В соответствии с постановлением Администрации Кежемского района от 11.09.2013 №1059-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кежемского района, их формировании и реализации», руководствуясь ст.ст. 17, 18, 30.3, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 15.10.2013 № 1206-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию гражданского общества в Кежемском районе» (в ред. постановлений Администрации района от 25.11.2014 № 1320-п, от 20.11.2015 №1072-п, от 11.12.2015 № 1150-п, от 11.08.2016 № 667-п, от 15.11.2016 № 959-п, от 08.11.2017 № 854-п, от 19.01.2018  №39-п, от  29.10.2018 №761-п, от 06.11.2018 № 791-п. от 19.06.2019 № 452-п, от 02.12.2019 № 832-п, от 31.03.2020 № 195-п, от 08.06. 2020 №355-п, от 09.03.2021 №184-п) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной Программы»:

-  в строке «Ресурсное обеспечение Программы»:

- цифры «2935,52» заменить цифрами «3276,50887»;

- слова «2021 год-72,00 тыс.руб.» заменить словами «2021 год-412,98887 тыс.руб.»;

- цифры «2233,148» заменить цифрами «2574,13687»;

- слова «в 2021 году - 0,00 тыс.руб.» заменить словами «в 2021 году -340,98887 тыс.руб.».
1.1.2. Приложение № 2 к муниципальной Программе изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.1.3. Приложение № 3 к муниципальной Программе изложить в редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. В строке «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» раздела 1 приложения № 4 к муниципальной программе «Содействие развитию гражданского общества в Кежемском районе»:
-цифры «2935,52» заменить цифрами «3276,508»;

- слова «2021 год-72,00 тыс.руб.» заменить словами «2021 год-412,98887 тыс.руб»;
- цифры «2233,148» заменить цифрами «2574,13687»;

- слова «в 2021 году - 0,00 тыс.руб.» заменить словами «в 2021 году - 340,98887 тыс.руб.»
2.1. Приложение № 2 к Подпрограмме 1 изложить в редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Кежемский Вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования Кежемский район Красноярского края.
Исполняющий полномочия

Главы района

            О.И. Зиновьев

Приложение 1
к постановлению Администрации района

от 20.04.2021 № 261-п

Приложение № 2 к муниципальной
Программе «Содействие развитию гражданского общества

в Кежемском
районе»
по мероприятиям и Подпрограммам муниципальной Программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной Программы, Подпрограммы муниципальной Программы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	Итого на период

2019-2023 гг.

	Муниципальная программа
	«Содействие развитию гражданского общества в Кежемском районе»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	72,00
	72,187
	72,00
	72,00
	72,00
	360,187

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Кежемского района
	901
	Х
	Х
	Х
	72,00
	72,187
	72,00
	72,00
	72,00
	360,187

	Подпрограмма 1
	«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»
	всего расходные обязательства по Подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	72,00
	72,187
	72,00
	72,00
	72,00
	360,187

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Кежемского района
	901
	Х
	Х
	Х
	72,00
	72,187
	72,00
	72,00
	72,00
	360,187

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение информационными ресурсами гражданской тематики населения Кежемского района для решения социальных проблем»
	всего расходные обязательства по Подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Кежемского района
	901
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 2
к постановлению Администрации района

от 20.04.2021 № 261-п

Приложение № 3

к муниципальной Программе Кежемского района

«Содействие развитию гражданского общества в Кежемском районе»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА РАСХОДОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА В КЕЖЕМСКОМ РАЙОНЕ"

С УЧЕТОМ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ ПО УРОВНЯМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Содействие развитию гражданского общества в Кежемском
районе»
	Всего
	172,00
	310,590
	412,98887
	72,00
	72,00
	1039,57887

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	100,00
	238,403
	340,98887
	0,00
	0,00
	679,39187

	внебюджетные  источники

	бюджет муниципального образования
	72,00
	72,187
	72,00
	72,00
	72,00
	360,187

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»
	Всего
	172,00
	310,590
	412,98887
	72,00
	72,00
	1039,57887

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	100,00
	238,403
	340,98887
	0,00
	0,00
	679,39187

	внебюджетные  источники

	бюджет муниципального образования
	72,00
	72,187
	72,00
	72,00
	72,00
	360,187

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение информационными ресурсами гражданской тематики населения Кежемского района для решения социальных проблем»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники

	бюджет муниципального образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,0

	юридические лица

Приложение 3
к постановлению Администрации района

от 20.04.2021 № 261-п

Приложение 2

к Подпрограмме

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

муниципальной Программы «Содействие развитию гражданского общества

в Кежемском районе»

Перечень мероприятий Подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

	Наименование Программы, Подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия

(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	Итого на период

	Цель Подпрограммы: Создание правовых, экономических и организационных условий для дальнейшего становления и развитию социально ориентированных некоммерческих организаций Кежемского района

	Задача 1: Финансовая и имущественная поддержка СОНКО

	Мероприятие 1.1.

Предоставление субсидий СОНКО на конкурсной основе, осуществляющих мероприятия по: профилактике социального сиротства, поддержке материнства и детства; по повышению качества жизни людей пожилого возраста; по социальной адаптации инвалидов и их семей; по развитию дополнительного образования, научно-технического и художественного творчества, массового спорта, деятельности детей и молодёжи в сфере краеведения и экологии; по развитию межнационального сотрудничества; по иным видам деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, направленным на решение социальных проблем, развитие гражданского общества.
	Администрация Кежемского района
	901
	0113
	12100S5790, 1210075790
	630,810
	122,00
	252,187
	340,00
	22,00
	22,00

	758,187
	Предоставлено субсидий СОНКО,

в т.ч. по годам:

2019 год -  10субсидий;

2020 год -  10субсидий;

2021 год -  10 субсидий
2022 год-10 субсидий

	Мероприятие 1.2.

Приобретение оборудования, расходных материалов, изготовление рекламно-информационных материалов для организации рабочего места для деятельности СОНКО
	Администрация Кежемского района
	901
	0113
	1214507

12100S5790
	630
	0,00
	0,00
	22,98887
	0,00
	0,00
	22,98887
	Приобретено оборудование и расходные материалы для изготовления рекламно-информационной продукции (принтер,бумага, краска в картриджи). Планируется в 2021 году.

	Задача 2: Информационная поддержка, пропаганда и популяризация деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций.

	Мероприятие 2.1

Методическая помощь СОНКО в изготовлении и публикации информационной продукции по гражданской тематике.

Публикация печатных материалов по гражданской тематике.
	Администрация Кежемского района
	901
	0113
	1214507

12100S5790
	630
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Разработка не менее 1 методички для СОНКО района

	Мероприятие 2.2

Проведение информационных, обучающих семинаров, конференций, лекториев.
	Администрация Кежемского района
	901
	0113
	1214507

12100S5790
	630
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Проведение не менее 10 информационно-обучающих мероприятий, в том числе онлайн.

	Задача 3: Консультационная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, а также поддержка в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации работников и добровольцев социально ориентированных некоммерческих организаций

	Мероприятие 3.1.

Проведение информационно-методических семинаров и конференций по актуальным вопросам деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций и формах государственной поддержки их деятельности в Кежемском районе и в Красноярском крае
	Администрация Кежемского района
	901
	0113
	1214507

12100S5790
	630
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Проведение не менее 12 семнаов и конференций, в том числе по годам:

2019 год-4 мероприятия

2020 год-4 мероприятия;

2021 год-4 мероприятия

2022 год-4 мероприяти.

	Мероприятие 3.2

Повышение квалификации муниципальных служащих и добровольцев социально ориентированных некоммерческих организаций
	Администрация Кежемского района
	901
	0113
	1214507

12100S5790
	630
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Повышение квалификации не менее 2 добровольцев района

	Мероприятие 3.3

Реализация мероприятий по созданию и обеспечению деятельности муниципального ресурсного центра поддержки общественных инициатив на базе МБУК «КМЦРБ им.А.Ф.Карнаухова»
	Администрация Кежемского района
	901
	0801
	12100S64001210076400
	610
	50,00
	58,400
	50,00
	50,0
	50,0
	258,400
	Проведение не менее 3 публичных мероприятий (общественных акций, форумов, круглых столов), направленных на развитие гражданского общества и социально значимых инициатив жителей, ежегодно)

	ИТОГО
	172,0
	310,590
	412,98887
	72,0
	72,00
	1039,57887

PAGE